
Περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
 

ΔΗΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ                                                        ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ                                         Σελίδα 1 από 6  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
Δ Η Μ Ο Σ  Κ Ο Ζ Α Ν Η Σ  

  
              Κ ο ζ ά ν η ,  5 - 3 - 2 0 2 4        

                 Α ρ ι θ μ .  π ρ ω τ . :  6 3 1 7   

Δ/νση  
Ταχ.  Δ/νση     
Ταχ.  Κωδ.   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο  
Fax  
Ε -mai l  

:  
:  
:  
:  
:  
:  
:  

Τοπ.  Οικ .  Ανάπτυξης   
Π. Χαρίση 6   
50100 
Μπιλιώνης Γεώργιος  
24613-55103 
 
bilionis@kozanh.gr  
 
 
 

  

  

  

 

 

 

            
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

 Για την εκποίηση εκατό (100) εγκαταλελειμμένων οχημάτων που θα περισυλλεχθούν από 
εγκεκριμένη εταιρεία συλλογής και αποσυναρμολόγησης οχημάτων τέλους κύκλου ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ)  
- μέλος του επίσημου δικτύου της Ε.Δ.Ο.Ε.- από διάφορα σημεία εντός των ορίων του Δήμου.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
 Έχοντας υπόψη: 

  
1. Το ΠΔ 270/1981 (ΦΕΚ 77 Α/1981), περί καθορισμού των οργάνων, της διαδι κασίας και 

των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των Δήμων 
και Κοινοτήτων,  

2. Την Οδηγία 2000/53/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Σεπτεμβρίου 2000 για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής τους,  

3. Το ΠΔ 116/2004 (ΦΕΚ 81 Α/2004), περί μέτρων, όρων και προγραμμάτων για την 
εναλλακτική διαχείριση των οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής τους, των 
χρησιμοποιημένων ανταλλακτικών τους και των απενεργοποιημένων καταλυτικών 
μετατροπέων σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2000/53/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Σεπτεμβρίου 2000 για τα οχήματα στο τέλος 
του κύκλου ζωής τους  

4. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105136/2004 Απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 907 Β/2004) περί 
εγκρίσεως του συλλογικού συστήματος Εναλλακτικής Διαχείρισης Οχημάτων Ελλάδος 
(ΕΔΟΕ),  

5. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/2006), περί κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων,  
6. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/2010), περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης,  
7. Το άρθρο 64 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Β’/14 -04-2014) περί επειγουσών ρυθμίσεων 

Υπουργείου Εσωτερικών,  
8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/2010), περί ενισχύσεως της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις,  

9. Το Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/2007), περί καταχωρήσεως δημοσιεύσεων των φορέων του 
δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις,  

10. Την υπ’ αριθμ. 15/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου η οποία συγκροτεί και ορίζει: 
Την Επιτροπή εκποίησης  μίσθωσης και εκμίσθωσης  πραγμάτων κυριότητας του Δήμου 
Κοζάνης (άρθρου 1 παρ. 1 του Π.Δ. 270/1981)  

Ελληνική

mailto:bilionis@kozanh.gr
ΑΔΑ: 93Α6ΩΛΠ-ΤΥΨ



Περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
 

ΔΗΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ                                                        ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ                                         Σελίδα 2 από 6  

11. Την υπ’ αριθμ. 32/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, περί έγκρισης 
έναρξης διαδικασιών για τη συλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του 
Δήμου  

12. Την 68/2024 απόφαση της Δημοτικής επιτροπής του Δήμου με την οποία εγκρίνονται οι 
όροι της Διακήρυξης και η διεξαγωγή του πλειοδοτικού Διαγωνισμού δημοπράτησης, για 
τη συλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου.  

 
Διακηρύσσει:  

 
Πλειοδοτική, φανερή, προφορική δημοπρασία που αφορά την ανάδειξη πλειοδότη για:  
εκποίηση εκατό (100) εγκαταλελειμμένων οχημάτων που θα περισυλλεχθούν από εγκεκριμένη εταιρεία 
συλλογής και αποσυναρμολόγησης οχημάτων τέλους κύκλου ζωής - μέλος του επίσημου δικτύου της 
Ε.Δ.Ο.Ε.- από διάφορα σημεία εντός των ορίων του Δήμου, με κριτήριο κατακύρωσης τη υψηλότερη τιμή 
της προκηρυχθείσας ποσότητας, για την συλλογή των οχημάτων τέλους κύκλου ζωής (εφεξής ΟΤΚΖ) με 
τους παρακάτω όρους : 
 
ΑΡΘΡΟ 1ο 
Όργανο - τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού.  
  Η δημοπρασία θα διενεργηθεί  σύμφωνα με τις διατάξεις :  

I. Τις  διατάξεις του άρθρου  72 (παρ. 1 εδαφ. Ε) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονι κή της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ  87/τ. 
Α΄/07.06.2010). 

II. Τις διατάξεις του άρθρου 192 (παρ. 1) του Ν. 3463/2006 ¨Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08.06.2006) . 

III. Του Π. Δ. 270/1981 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων  διενέργειας 
δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και  κοινοτήτων» (ΦΕΚ 77 
/τ.Α/  30. 03. 1981). 

  

Στη Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, (Π. Χαρίση 6, 3ος όροφος - Κοζάνη)  την Τρίτη 
19η Μαρτίου 2024, και ώρα 14:00 ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού  
που έχει καθορισθεί με την υπ’  αριθμ. 15/2024 ΑΔΣ. Οι φάκελοι των δικαιολογητικών θα 
κατατεθούν 30 λεπτά νωρίτερα από την ώρα έναρξης της δημοπρασίας στην αρμόδια Επιτροπή.  
 

 Η Αναλυτική και περιληπτική διακήρυξη θα τοιχοκολληθούν στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημαρχείου (Πλ. Νίκης 1, 501 00 Κοζάνη)  (10) πλήρεις ημέρες προτού τη διενέργεια της 
δημοπρασίας και θα αναρτηθούν στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) και στη σχετική ιστοσελίδα 
του Δήμου Κοζάνης (www.kozanh.gr).  
 
AΡΘΡΟ 2ο 
Ελάχιστο όριο προσφοράς διαγωνισμού.  
Ως ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς (τιμή εκκίνησης) ορίζεται το ποσό των δέκα χιλιάδων 
ευρώ. 
Κάθε επόμενη προσφορά πρέπει να είναι ανώτερη της αμέσως προηγούμενης κατά πενήντα (50) 
ευρώ. 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο 
Αντικείμενο και χρονική διάρκεια. 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η περισυλλογή εκατό (100) οχημάτων που έχουν χαρακτηρισθεί 
ως Ο.Τ.Κ.Ζ.,  έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία που προβλέπεται βάσει του Π.Δ. 116/04 και δεν έχει 
εντοπιστεί ο κάτοχός τους  από την ανάδοχο εταιρεία και η μεταφορά στις εγκαταστάσεις της για 
επεξεργασία-ανακύκλωση 
προορίζονται για περαιτέρω επεξεργασία, αξιοποίηση, τεμαχισμό και διάθεση σε εγκεκριμένο 
σύστημα συλλογής ΟΤΚΖ.  
Τα οχήματα αυτά ο ανάδοχος τα περισυλλέγει, μετά από υπόδειξη της Δημοτικής Αστυνομίας, με 
δικά του μέσα και τα φυλάσσει σε δικό του φυλασσόμενο χώρο για τουλάχιστον 20ημέρες. Στο 
διάστημα αυτό που φυλάσσεται το όχημα, ο ιδιοκτήτης μπορεί εφόσον το επιθυμεί να το πάρει 
πίσω με δικά του μέσα, αφού καταβάλει στον ανάδοχο το ποσό των εκατό (100) ευρώ για έξοδα 

http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.kozanh.gr/
ΑΔΑ: 93Α6ΩΛΠ-ΤΥΨ



Περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
 

ΔΗΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ                                                        ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ                                         Σελίδα 3 από 6  

μεταφοράς και φύλαξης και αφού υποβάλλει ακριβές αντίγραφο της υπεύθυνης δήλωσης προς 
την αντίστοιχη Δ.Ο.Υ., περί του χώρου όπου θα τοποθετηθεί το όχημα που δε διαθέτει πινακίδες 
κυκλοφορίας.  
Μετά την παρέλευση της παραπάνω χρονικής προθεσμίας, ο ανάδοχος μπορεί να διαχειρισθεί το 
όχημα ως ΟΤΚΖ, να εκδώσει το προβλεπόμενο Πιστοποιητικό Καταστροφής του οχήματος για 
λογαριασμό του Δήμου, μέσω της Ε.Δ.Ο.Ε. , ενημερώνοντας ταυτόχρονα και τις αρμόδιες 
δημόσιες υπηρεσίες.  
Η διάρκεια της σύμβασης είναι μέχρις της συμπλήρωσης  της περισυλλογής του αριθμού των 
οχημάτων, όχι πάντως πέρα από τις 30-11-2025. 
Η σύμβαση δύναται να παραταθεί για επιπλέον χρονικό διάστημα ενός έτους, με τη σύμφωνη 
γνώμη των συμβαλλομένων.  
 
Άρθρο 4ο  
Δικαίωμα συμμετοχής  
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν οι εταιρείες – κέντρα επεξεργασίας Ο.Τ.Κ.Ζ. που 
είναι επίσημα μέλη του δικτύου της Ε.Δ.Ο.Ε. και μπορούν να εγγυηθούν την πλήρη και ακώλυτη 
εκπλήρωση των ειδικότερων όρων που περιγράφονται στην παρούσα διακήρυξη και έχουν έδρα 
εντός του Νομού Κοζάνης. Δεν γίνονται δεκτές επιχειρήσεις σημείων συλλογής ΟΤΚΖ.  
 
ΑΡΘΡΟ 5ο 
Υποχρεώσεις αξιόχρεου εγγυητή.  
Ο δε τελευταίος πλειοδότης οφείλει να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή ο οποίος θα υπογράψει 
τα πρακτικά της δημοπρασίας καθιστάμενος έτσι αλληλέγγυος και ολοκληρωτικά υπεύθυνος με 
τον πλειοδότη για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης χωρίς να μπορούν και οι δυο να 
επικαλεσθούν το ευεργέτημα διαιρέσεως ή διζήσεως.  
 
ΑΡΘΡΟ 6ο 
Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού.  
 Η δημοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα ημέρα και ώρα. 
Περί της συνέχισης της δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας αποφασίζει η αρμόδια 
Επιτροπή, η απόφαση της οποίας καταχωρείται στα πρακτικά.  
 Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως μετά του 
ονοματεπώνυμου του πλειοδότη. 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό εφόσον είναι φυσικά πρόσωπα, παρίστανται αυτοπροσώπως, 
ή εκπροσωπούνται από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για τη συμμετοχή στη 
δημοπρασία.  
Εφόσον είναι προσωπικές εταιρείες ή ΕΠΕ ή ΙΚΕ εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από 
άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για τη συμμετοχή στη δημοπρασία, προσκομίζοντας 
επικυρωμένο αντίγραφο του καταστατικού καθώς και πιστοποιητικό περί μη τροποποίησής του 
και τα σχετική εξουσιοδοτική πράξη.  
Οι Α.Ε. εκπροσωπούνται από το νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρίας ή από άλλ ο νόμιμα 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για τη συμμετοχή στη δημοπρασία.  Η εξουσιοδότηση θεωρείται 

νόμιμη όταν η υπογραφή του εξουσιοδοτούντος έχει θεωρηθεί από αρμόδια Δημόσια Αρχή . 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο 
Δέσμευση προσφοράς. 
Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη και μεταβαίνει αλληλοδιαδόχως και τελικά 
επιβαρύνει τον τελευταίο πλειοδότη.  
 
ΑΡΘΡΟ 8ο 
Περί δικαιώματος αποζημιώσεως πλειοδότη σε περίπτωση μη κατακύρωσης της δημοπρασίας 
από τα αρμόδια όργανα.  
Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά κανένα δικαίωμα για αποζημίωση από την μη έγκριση των 
πρακτικών της δημοπρασίας από τα κατά Νόμο αρμόδια όργανα.  
 
ΑΡΘΡΟ 9ο 

ΑΔΑ: 93Α6ΩΛΠ-ΤΥΨ



Περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
 

ΔΗΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ                                                        ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ                                         Σελίδα 4 από 6  

Χρονική διάρκεια υπογραφής της σύμβασης - Περίπτωση μη προσέλευσης.  
Ο τελευταίος πλειοδότης είναι υποχρεωμένος, ύστερα από πρόσκληση του Δήμου, να προσέλθει 
με τον εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σχετικής σύμβασης, άλλως η κατατεθείσα 
εγγύηση καταπίπτει υπέρ του Δήμου, χωρίς καμιά δικαστική παρέμβαση . 
 
ΑΡΘΡΟ 10ο 
Έναρξη ισχύος - κατάρτισης Σύμβασης. 
 Από τη λήξη της δεκαήμερης (10) προθεσμίας που ορίζεται στο άρθρο 9 της παρούσας, η 
σύμβαση θεωρείται ότι καταρτίστηκε οριστικά.  
 
ΑΡΘΡΟ 11ο 
Δικαιολογητικά έγγραφα και άλλα στοιχεία που συνοδεύουν την προσφορά . 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό υποβάλλουν στην αρμόδια επιτροπή φάκελο με τα κάτωθι 
δικαιολογητικά όλα επί ποινή αποκλεισμού:  
 

1. Ταυτότητα του φυσικού προσώπου. Εάν συμμετέχει νομικό πρόσωπο οποιασδήποτε εταιρικής 
μορφής ή κοινοπραξία πρέπει να προσκομίστεί το αντίγραφο ταυτότητας του νόμιμου 
εκπροσώπου και σχετικά εξουσιοδοτικά έγγραφα, όπως περιγράφονται στο άρθρο 6 της παρούσης. 
Για τη συμμετοχή κοινοπραξιών δεν είναι απαραίτητη η ιδιαίτερη νομική προσωπικότητα.  

2.  Αντίγραφο πιστοποιητικού μέλους της Ε.Δ.Ο.Ε. ( άρθρο 10 παρ. 2 Π.Δ. 116 / 2004 ) .  

3.  Αντίγραφα πιστοποιητικών από το τμήμα μητρώου / ΓΕΜΗ από το Εμπορικό και Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο που θα αφορούν την νόμιμη λειτουργεία της επιχείρησης (μη πτώχευση η 
εκκαθάρισης κ.λ.π.) και νόμιμης εκπροσώπησης  

4. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας. 

5. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας.  

6. Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης ότι δεν οφείλει σ’ αυτόν. 

7. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 στην οποία ο ενδιαφερόμενος θα ορίζει αξιόχρεο εγγυητή.  

8. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό αναγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων για παρακατάθεση σ’ αυτό από αυτόν που 
επιθυμεί να λάβει μέρος στη δημοπρασία, ή γραμματίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, ποσού ίσου προς το ένα δέκατο (1/10) του οριζόμενο υ στη διακήρυξη ελάχιστου 
ορίου πρώτης προσφοράς, το οποίο ορίστηκε σε 10000 ευρώ ήτοι 1000 ευρώ. Η εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής θα επιστραφεί μετά από τη δημοπρασία σε όλους εκτός από τον 
τελευταίο πλειοδότη, ο οποίος υποχρεούται να αντικαταστήσει αυτή μ ε άλλη όμοια, 
ποσού ίσου προς το 10% με το ποσό της τελευταίας του προσφοράς.  

Για την απόδειξη του αξιόχρεου, ο εγγυητής πρέπει να προσκομίσει τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας 

2. βεβαίωση μη οφειλής από το ταμείο του Δήμου 

3. Φορολογική ενημερότητα  

4. Ασφαλιστική ενημερότητα 

5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 στην οποία ο εγγυητής θα δηλώνει ότι αποδέχεται τον ορισμό του και 
αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσης. 

Η έλλειψη ενός ή περισσοτέρων εκ των παραπάνω δικαιολογητικών αποκλείει τον ενδιαφερόμενο από τη 
διαδικασία της συμμετοχής.  

Αποκλείονται από την διαδικασία επιλογής: 

1) όσοι έχουν καταδικαστεί: 

α) για κλοπή, υπεξαίρεση, απάτη, απιστία, εκβίαση, πλαστογραφία 

δωροδοκία, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες.  

ΑΔΑ: 93Α6ΩΛΠ-ΤΥΨ



Περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
 

ΔΗΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ                                                        ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ                                         Σελίδα 5 από 6  

β) Όσοι βρίσκονται σε πτώχευση ή εκκρεμεί εναντίον τους σχετική αίτηση ή βρίσκονται σε πτωχευτικό 
συμβιβασμό ή πτωχευτική εκκαθάριση ή άλλη ανάλογη πτωχευτική διαδικασία. Και 
 
2) Όσοι έχουν ληξιπρόθεσμες οφειλές στο Δήμο Κοζάνης, στα νομικά πρόσωπα, επιχειρήσεις και 
Οργανισμούς του Δήμου, ασφαλιστικούς φορείς, δημόσιο. 
 

 Άρθρο 12ο 
Ενστάσεις κατά της δημοπρασίας - Υποβολή πρακτικού 
Οι ενστάσεις κατά της διακήρυξης υποβάλλονται μέσα στο μισό του χρόνου από τη δημοσίευση 
της διακήρυξης μέχρι την διεξαγωγή του διαγωνισμού. 
Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής του διαγωνισμού υποβάλλονται, μέχρι της επομένης από της 
διεξαγωγής του διαγωνισμού εργάσιμης ημέρας.  
Όλες οι ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως και καταθέτονται στο Πρωτόκολλο του Δήμου το 
οποίο αυθημερόν τις διαβιβάζει στην Δημοτική Επιτροπή, για την εξέτασή τους.  
 
ΑΡΘΡΟ 13ο 
Τρόπος καταβολής  
Η εξόφληση του τιμήματος της περισυλλογής θα γίνεται από τον πλειοδότη στο Ταμείο του 
Δήμου Κοζάνης, εντός των πέντε πρώτων εργάσιμων ημερών του κάθε  μήνα,  με βάση τον αριθμό 
των οχημάτων που απομακρύνθηκαν στην διάρκεια του προηγούμενου μήνα, εξαιρουμένων των 
οχημάτων που επιστρέφονται στους ιδιοκτήτες τους. Για τα οχήματα που επιστρέφονται στους 
ιδιοκτήτες, η ανάδοχος εταιρεία οφείλει να προσκομίζει  στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
αντίγραφο της δήλωσης παραλαβής οχήματος από τον ιδιοκτήτη εντός των πέντε πρώτων ημερών 
του επόμενου μήνα της παραλαβής.  
Για την εκποίηση των προς απόσυρση οχημάτων ή μερών αυτών δεν θα κόβεται παραστατικό από 
το Δήμο αλλά μόνο γραμμάτιο είσπραξης. 
 
ΑΡΘΡΟ 14ο 
Περίπτωση άγονης δημοπρασίας.  
Σε περίπτωση που η δημοπρασία καταστεί άγονη , δύναται η Δημοτική Επιτροπή να προχωρήσει 
στην απευθείας ανάθεση των εργασιών. 
 
ΑΡΘΡΟ 15ο 
Περίπτωση εξουσιοδοτήσεως.  
Αν κάποιος πλειοδοτεί για  λογαριασμό τρίτου οφείλει να δηλώσει αυτό στην Επιτροπή της 
δημοπρασίας προτού την έναρξη του διαγωνισμού και να παρουσιάσει νόμιμη εξουσιοδότηση 
θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής ή πληρεξούσιο, διαφορετικά θεωρείται ότι μετέχει για 
δικό του λογαριασμό. 
 
ΑΡΘΡΟ 16ο 
Δαπάνες που βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη . 
Τα κηρύκεια τέλη, δαπάνες δημοσιεύσεων, χαρτόσημα, εισφορές, κρατήσεις υπέρ τρίτων και 
τυχόν δαπάνες ή κρατήσεις που δεν προβλέπονται στην παρούσα βαρύνουν αποκλειστικά τον 
τελευταίο πλειοδότη και καταβάλλονται προτού τη σύνταξη και υπογραφή του σχετικού 
συμφωνητικού. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 17ο 
Λοιπές υποχρεώσεις 
Η συμμετοχή στη προφορική διαδικασία συνεπάγεται και την αποδοχή των όρων της παρούσας.  
Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να περισυλλέξει εντός δέκα ημερών από την υπογραφή της 
σύμβασης τουλάχιστον πέντε από τα οχήματα ΟΤΚΖ 
Η περισυλλογή των εγκαταλελειμμένων οχημάτων προγραμματίζεται σε μηνιαία βάση κατόπιν 
συνεννόησης. Η περισυλλογή μπορεί να ακυρωθεί και από τα δύο μέρη για λόγους ανωτέρας 
βίας, όπως είναι οι απεργίες, οι θεομηνίες, οι φυσικές καταστροφές, πόλεμος κ.α., υπό την 

ΑΔΑ: 93Α6ΩΛΠ-ΤΥΨ



Περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
 

ΔΗΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ                                                        ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ                                         Σελίδα 6 από 6  

προϋπόθεση, ότι υπάρχει έγκαιρη ενημέρωση τουλάχιστον μια ημέρα πριν την 
προγραμματισμένη συνάντηση.  
Ο χώρος παροχής της εργασίας είναι ο Δήμος Κοζάνης  
Ο ανάδοχος δεν έχει δικαίωμα να αρνηθεί να μεταφέρει στις εγκαταστάσεις της οχήματα που 
υποδεικνύει ως ΟΤΚΖ ο Δήμος, ανεξαρτήτως της κατάστασης αυτών. Η συλλογή και μεταφορά 
των εγκαταλειμμένων οχημάτων στις εγκαταστάσεις του αναδόχου διενεργείται με δικά του μέσα 
και χωρίς μεταφόρτωση από χώρο προσωρινής εναπόθεσης οχημάτων του Δήμου.  
 Ουδεμία ευθύνη αναλαμβάνει ο Δήμος έναντι του ιδιοκτήτου του ΟΤΚΖ για οποιαδήποτε ζημία 
ήθελε προξενηθεί στο όχημα κατά την αποκομιδή - μεταφορά και εκφόρτωση (ενδεικτικά 
αναφερομένων των παρακάτω): ατύχημα, υλικές ζημιές σε παρακείμενα οχήματα, τραυματισμός 
ή θανάτωση προσώπου, κ.λ.π.)  
 
 
ΑΡΘΡΟ 18ο 
Αντιπροσφορές. 
Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές.  
 
ΑΡΘΡΟ 19ο 
Έγκριση αποτελέσματος. 
Τα πρακτικά της δημοπρασίας υπόκεινται στην έγκριση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κοζάνης. 
Η εκδοθείσα απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής που αφορά στην κατακύρωση του 
αποτελέσματος της Δημοπρασίας για την εκποίηση κινητών πραγμάτων κυριότητας του Δήμου, 
δεν αποστέλλεται στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, αφού δεν 
εμπίπτει στον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 116 παρ. 
1 του Ν.4555/2018, οι οποίες έχουν αντικαταστήσει τις όμοιες του άρθρου 225 του Ν.3852/2010.   
Ο τελευταίος πλειοδότης και εγγυητής αυτού είναι υπεύθυνος για την προσφορά του, μέχρι που 
θα κοινοποιηθεί στο όνομά του η έγκριση ή απόρριψη των αποτελεσμάτων της δημοπρασίας .  
 

ΑΡΘΡΟ 20ο 
Πληροφορίες.  
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Δήμο Κοζάνης 
(Π. Χαρίση 6, 501 00 Κοζάνη) – Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  - τηλ. 2461355103 κ. 
Μπιλιώνη Γεώργιο κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου.
       

                                                                                            
                                                                                                  Ο Δήμαρχος 
 
                                                                         Γιάννης Κοκκαλιάρης 

   

  

ΑΔΑ: 93Α6ΩΛΠ-ΤΥΨ


		2024-03-05T13:43:29+0200
	Athens




